PODER JUDICIÁRIO
Tribunal de Jusça do Estado de Goiás

Diretoria de Contratações

AVISO DE RETIFICAÇÃO

O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE GOIÁS, por intermédio da Secretaria Executiva da

Diretoria de Contratações, torna público para conhecimento dos interessados, a retificação do

Termo de Referência anexo ao Edital 75/2023, no item 6.5.12, alíneas “f” e “g”. Onde se lê: “f.

ABNT NBR 8095/2015 – Tintas – Determinação da aderência da camada seca sobre

superfícies lisas – Métodos de ensaio; g. ABNT NBR 8096/1983 - Tintas – Determinação da

dureza da camada seca sobre superfícies lisas – Métodos de ensaio”; Leia-se: “f. ABNT NBR

8095/2015 – Material metálico revestido e não revestido - Corrosão por exposição à atmosfera

úmida saturada - Método de ensaio; g. ABNT NBR 8096/1983 - Material metálico revestido e

não-revestido - Corrosão por exposição ao dióxido de enxofre - Método de ensaio.” A

retificação informada não afeta a formulação das propostas e, além disso, a indicação numérica

correta da norma supre o erro da informação sobre o que ela trata. Os interessados poderão

obter a íntegra do Termo de Referência retificado no sítio www.tjgo.jus.br. As informações

poderão ser obtidas junto à Secretaria da Diretoria de Contratações pelo e-mail

secdcontratacoes@tjgo.jus.br

Lorena da Costa Machado
PREGOEIRA

Av. Assis Chateaubriand, 195 - St. Oeste, Goiânia - GO, 74130-012 – Telefone (62) 3216-4143 – www.tjgo.jus.br

ANO XVII - EDIÇÃO Nº 3874 Suplemento - SEÇÃO I Disponibilização: sexta-feira, 19/01/2024 Publicação: segunda-feira, 22/01/2024

Documento Assinado Digitalmente DJ Eletrônico - Acesse: tjgo.jus.br 44 de 405